Et hanc dotem firma sit inconnulsa et permaneat in pos-
tero.

+num Supranominati, qui ista dote rogauerunt scribere et testes 
firmare. + Raimundus, clericus. + Petri, sacricustos. +num Sinfre 
Esclua. Sig+ Duran Enneg. +num Vitali Guilaberti. Ermengaudus, 
comes et marchio. +Bernardus, Dei grati Vrgellensis episcopi +. 
+num Arnallus Dachom. Petrus, Dei gratia Vrgellensi episcopi +.

Guilelmus, sacerdos, qui hoc scripsi + die annoque prefixo.
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1086, juliol, 18
Bernat Travari dóna post obitum a Sant Miquel de Montmagastre dues 

vinyes a Montmagastre, a l’indret anomenat vall de Sant Joan.
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 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 1049, Car. 1209.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In Christi nomine. Ego, Bernardus Trauarii, donator sum 
domno Deo et sancti Michaelis duas uineas qui michi aduenerunt 
per emcione1 de muliere mea, nomine Ermengardis. Et sunt ipsas 
uineas2 infra terminos castri Mamagastri,3 in locum que dicunt 
ad ipsa ualle sancti Iouanis uel ad Medrisenet. Et abet afronta-
ciones ipsa I uinea de I parte in torrente, de alia in alodio de 
filiis de Baio, de III in uallo sancti Iouannis. Et ipsa alia uinea, 
que plantauit Galindus Mascarini, cum ipsa plana afrontat: de I 
parte in uinea Guillelmus Bernardi, filius meus siue de me, do-
natore, de alia in torrente, de III uel de IIII in alodio Galindus 
Mascaroni4 et de Petrus Gischafri. Quantum istas afrontaciones 
includunt et isti termini continent, sic dono ipsas uineas5 totas ad 
sancti Michaelis de Mamagastro ad ipsa canonica, exceptus parte 
que abet in ipso mallo Galindus Mascaroni, propter remedium 
anime mee et de muliere mea, Ermengardis. Et de meo iure in 
potestate trado omnipotenti Deo et sancti Michaelis post obitum 
meum ad proprium alodium. Quod, si ego, donator, aut ullusque 
homo uel femina, omines uel femine,6 qui ista carta donacionis 
uenerit ad inrumpendum, non hoc ualeat uindicare, set componat 
aut componam ego in duplo aut filii mei cum sua melioracione; 
et in antea ista carta donacionis firma et stabili permaneat semper 
et non sit disrupta modo uel omnique tempore.

Facta ista carta donacionis XV kalendas augusti7 anno XXVI 
regnante Filipo rege.

Sig+num Bernardus Trauarii, qui ista carta donacionis rogauit8 
scribere et testes firmare fecit, et cum manum suam firmauit. 
Sig+num Arnallus Guilaberti. Sig+num Berengarius Adalberti. 
Sig+num Ermengaudus Arnalli. Sig+num Guitardus Ellemari. 
Sig+num Remundus Fulconii.Sig+num Gonballus Bernardi.

Et de ipsas uineas abeat reconnicione per unumquoque anno 
dum ego uixero solido I sancti Michaelis et ego, Bernardus supras-
criptum, dono hec omnia suprascripta propter remedium anime 
mee, et de muliere mea, et de pater et de mater mea cum I tona 
qui fuit de Bernardus Arimanus9

9Et ipsos torcullarios qui sunt ante ipsas uineas. Sig(signo)num 
Guillelmus Bernardi Sig(signo)num Arnalli Bernardi, filii sui.10

 Guillelmus, sacer, rogatus scripsit cum literis superpositis 
in cunctisque locis et + die et anno quo supra.
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1. Darrere hi ha una lletra obliterada.  2. uineas escrit a sobre.  3. Ma 
íd.  4. c íd.  5. uineas íd.  6. feme.  7. agustis.  8. et expuntuat.  9. s 
escrita a sobre un esborrall.  10. El text que apareix dins d’aquesta nota està escrit 
per la mateixa mà, però amb tinta diferent. A més, no hi ha cap senyal que ens pugui 
remetre al lloc on ha d’anar intercalat. Arnau Bernat és indiscutiblement el fill del donant 
i seria lògic que la seva signatura aparegués darrere de la d’aquest últim.
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1086, octubre, 25
Miró, que vol viatjar a l’Espanya musulmana, atorga testament. No-

mena marmessors Ramon Eromir i Eromir Cabant.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 747, Car. 2051.
 B.  Cartulari, doc. 67, f. 41v-42r.
 C.  Resumen, doc. 109.

In Christi nomine, Dei eterni et Saluatoris nostri Ihessu Christi.
Ego, Mironi, gratia Dei sum in mea memoria, timeo enim nempem 
langorem ut ueniat mihi mors, et uolo pergere in Spania, et ideo 
hunc testamentum de rebus meis fieri decreui, ut, quidquid subter 
annixum fuerit, perehenniter firmum consistat. Et iubeo atque 
discerneo ut sint elemosinarii mei: hid sunt Raimundi Eromir et 
Eromir Cabant. Precor uos, manimessores mei, ut, si mors mihi 
aduenerit in isto itinere aut antequam alium testamentum faciam1, 
plenam potestatem abeatis aprehendere omnem meam facultatem 
et dare pro mea anima in ecclesiis, in sacerdotibus, in pauperibus 
uel in luminaria sancta. In primis dimito ad sancti Vicencii tres2 
pecias de uineas cum uno barrill, et unas mansiones, et ipsum 
alodium que abeo. Hec omnia est in apenditio de Aier. Aduenit 
mihi de parentorum uel qualicumque uoces. Et ipsa uinea que 
est a Cugul affrontat a parte orientis3 in uinea Vida Gacaloni, de 
meridie in uia, de occiduo in uinea Mironi Mauro. Et ipsa alia 
uinea que est a Guardia; affrontat a parte orientis in uinea Mironi, 
de meridie in uinea Berengario Arnalli, de occiduo similiter. Et 
ipsa tercia uinea que ibidem est; affrontat a parte orientis in uinea 
Bernard, de meridie in uinea Bernard Guifret, de occiduo in uinea 
Guilelm Oliba. Et ipsa mansione que est in uilla de Aier; affrontat 
a parte orientis in mansione de Renald, de meridie in mansione 
Iohann Exeb, de occiduo in mansione Eromar. Quantum infra is-
tas affrontationes includunt, quod superius est dictum, sic dimito 
omnia prenominata cum exiis uel regressiis et pertinenciis suis ab 
omnia integrietate ad sancti Vincenci pro mea anima uel patris 
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mei. Precor uos,4 manimessores mei iam dicti, quomodo iniugo 
in istius scripture, ita et uos faciatis; et sit Deus inter me et uos.